ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số: /UBND-NN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày tháng 11 năm 2022

V/v đào tạo nghề nông nghiệp

cho lao động nông thôn

giai đoạn 2022-2025

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định

Thực hiện Văn bản số 2738/SNN-PTNT ngày 17/10/2022 của Sở Nông nghiệp và

PTNT Bình Định về việc triển khai thực hiện Kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho

lao động nông thôn giai đoạn 2022-2025 theo Quyết định số 3685/QĐ-BNN-KTHT ngày

29/9/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT; UBND huyện Tuy Phước đăng ký nhu cầu đào

tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn giai đoạn 2022-2025 như sau:
1. Nhu cầu đào tạo nghề cho lao động nông thôn giai đoạn 2022-2025: 69 lớp.

2. Nhu cầu đào tạo nghề giám đốc HTX có trình độ sơ cấp giai đoạn 2022-2025:

15 người.

(Có phụ lục nhu gửi kèm theo)

Đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:

-Như trên;

- Chi cục PTNT tỉnh;
- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

Phụ lục:

NHU CẦU HỌC NGHỀ NÔNG NGHIỆP CỦA LAO ĐỘNG NÔNG

THÔN GIAI ĐOẠN 2022-2025

(Kèm theo Công văn số: /UBND-NN ngày /11/2022

của UBND huyện Tuy Phước

STT

Nội dung
Giai đoạn

2022-2025

Năm

2022

Năm

2023

Năm

2024

Năm

2025

I Nhu cầu đào tạo nghề nông

nghiệp cho lao động nông

thôn (ĐVT: Lớp)

1 Xã Phước Nghĩa 5

- Tạo dáng và chăm sóc cây cảnh 1  1

- Nuôi và phòng trị bệnh cho gà 1 1

- Trồng nấm rơm 1  1

- Nuôi Lươn không bùn 1   1

- Trồng rau an toàn 1    1

2 Xã Phước Hưng 5

 Trồng rau an toàn 1 1

- Phòng và điều trị bệnh cho lợn 1  1

- Trồng và nhân các loại nấm 1  1

- Nuôi và phòng trị bệnh cho gà 1   1

- Nuôi và phòng trị bệnh cho bò 1    1

3 Xã Phước An 7

- Nuôi và phòng trị bệnh cho

trâu, bò

1 1

- Phòng và điều trị bệnh cho lợn 2  1  1

- Trồng và nhân các loại nấm 2   1 1

- Kỹ thuật trồng hoa cúc, hoa vạn

thọ, hoa kiểng lá

2  1 1

2

- Trồng rau an toàn 1

1

4 Xã Phước Quang 6

- Nuôi và phòng trị bệnh cho gà 1 1

- Tạo dáng và chăm sóc cây cảnh 1

1

- Trồng rau an toàn 2

1 1

- Trồng và nhân các loại nấm 2

1

1

5 Xã Phước Sơn 6

- Nuôi và phòng trị bệnh cho gà 1 1

- Nuôi trồng thủy sản 2

1 1

- Nuôi và phòng trị bệnh cho bò

sinh sản

1

1

- Tạo dáng và chăm sóc cây cảnh 2

1 1

6 Xã Phước Hiệp 5

- Nuôi và phòng trị bệnh cho

trâu, bò

1 1

- Tạo dáng và chăm sóc cây cảnh 2

1 1

- Trồng rau an toàn 2

1 1

- Nuôi và phòng trị bệnh cho gà

7 Xã Phước Lộc 5

- Nuôi và phòng trị bệnh cho

trâu, bò

2

1 1

- Trồng rau an toàn 2

1 1

- Tạo dáng và chăm sóc cây cảnh 1

1

- Trồng và nhân các loại nấm

8 Xã Phước Thắng 6

- Trồng và chăm sóc mai 1

1

- Chăn nuôi thú y 2

1 1

3

- Trồng và nhân các loại nấm 1

1

- Trồng rau an toàn 2

1 1

9 Xã Phước Thành 3

- Cắt tỉa tạo dáng cây bon sai 1

1

- Phòng và điều trị cho bò sinh

sản

2

1 1

10 Thị trấn Tuy Phước 8

Phòng và điều trị bệnh cho lợn 2

1

1

- Phòng và điều trị cho bò 2

1

1

- Phòng và điều trị cho gia cầm 2

1

1

- Kỹ thuật trồng lan –Bon sai 1

1

- Kỹ thuật trồng nấm rơm, nấm

bào ngư

1

1

11 Xã Phước Hòa 6

- Trồng nấm rơm 1

1

- Nuôi trồng thủy sản 2

1 1

- Tạo dáng và chăm sóc cây cảnh 1

1

- Kỹ thuật phòng và điều trị cho

gia súc gia cầm

2

1 1

12 Xã Phước Thuận 7

- Nuôi trồng thủy sản 2

1 1

- Phòng và điều trị bệnh cho lợn 1

1

- Trồng rau an toàn 2

1

1

- Trồng và nhân các loại nấm 2

1 1

II

Nhu cầu đạo tạo nghề Giám

đốc HTX trình độ sơ cấp

(ĐVT: người)

15 người

9

người

6

người

1 HTX NN Phước Hưng

1

4

2 HTX NN Phước Quang

1

3 HTX NN Phước Sơn 1

1

4 HTX NN Phước Sơn 2

1

5 HTX NN Phước Thắng

1

6 HTX NN Phước Hòa

1

7 HTX NN Phước An

1

8 HTX NN Phước Nghĩa

1

9 HTX NN Phước Hiệp

1

10 HTX NN Phước Thành

1

11 HTX NN Phước Lộc

1

12 HTX NN Phước Thuận

1

13 HTX NN Thị trấn Tuy Phước

1

14 HTX NN hữu cơ Lộc Tín

1

15 HTX SX-TM-DV nông nghiệp

Hưng Lộc

1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:20:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:20:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:21:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:21:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:21:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!